

Presseinformation

congstar Allnet Flat M bis Ende Februar mit 15 GB LTE-Datenvolumen Weiteres Vorteilsangebot ab sofort für congstar Neukunden bei Tinder

Köln, 13.01.2022. Der Kölner Mobilfunkanbieter congstar stattet seinen Postpaid Tarif Allnet Flat M auch weiterhin mit mehr Daten aus – und das ohne Zusatzkosten. Bei Online-Buchung im Zeitraum vom 13. Januar bis zum 28. Februar 2022 umfasst die Allnet Flat M 15 GB (statt 10 GB) Datenvolumen inkl. LTE 25, eine Telefonie- sowie SMS-Flat und kostet dabei nur 22 Euro pro Monat. Zudem bietet congstar ab heute ein kostenloses Abonnement für "Tinder Gold" an. Bei Buchung eines congstar Postpaid Tarifs über congstar.de/tinder erhalten Neukunden ein "Tinder Gold" Abo für 3 Monate kostenfrei zu ihrem Tarif dazu.

Auf einen Blick: die congstar Allnet Flat M im Aktionszeitraum bei Online-Buchung

- 15 GB Datenvolumen (anstatt 10 GB)
- Surfen im LTE-Netz mit max. 25 Mbit/s
- Telefonie- und SMS-Flat in alle dt. Netze
- Preis: 22 Euro im Monat
- Auch ohne Vertragslaufzeit wählbar
- Bereitstellungspreis entfällt im Aktionszeitraum (15 Euro bei der Laufzeit-Variante, 35 Euro bei der Flex-Variante)

Um noch schneller mit max. 50 Mbit/s zu surfen, kann die LTE 50 Option für 3 Euro pro Monat hinzugebucht werden. Die Allnet Flat M ist sowohl in der Laufzeit- als auch in der monatlich kündbaren Flex-Variante buchbar. Bei Online-Buchung entfällt der einmalige Bereitstellungspreis im Aktionszeitraum. Im Handel kann die congstar Allnet Flat M bis Ende Februar mit 10 GB (statt 6 GB) Datenvolumen erworben werden. Mehr Informationen zur Allnet Flat M sind unter www.congstar.de/handytarife/allnet-flat-m zu finden.



Neues Angebot mit Tinder: congstar Tarif buchen, Tinder Gold kostenfrei nutzen

Heute startet auch ein neues, exklusives Angebot mit der Dating-App Tinder, das bis zum 2. März 2022 gilt. Bei Online-Buchung eines congstar Postpaid Tarifs über congstar.de/tinder oder mit Tarifabschluss bei einem teilnehmenden congstar Fachhändler erhalten interessierte Neukunden ein "Tinder Gold" Abo für 3 Monate kostenfrei dazu. Das Angebot umfasst folgende congstar Postpaid Tarife – sowohl in der monatlich kündbaren Flex-Variante als auch in der Laufzeit-Variante.

- congstar Allnet Flat Tarife (S, M, L)
- congstar Homespot Tarife
- congstar Datentarife (S, M, L)
- congstar Fair Flat (nur online)
- congstar X (nur online)

Nach Tarifabschluss erhalten die Kunden (innerhalb von 14 Tagen) einen Link via SMS, mit dem das kostenfreie Abo "Tinder Gold" aktiviert werden kann. Im Vergleich zur kostenlosen Version "Tinder Free" bietet das Abo "Tinder Gold" mehr Möglichkeiten und Features, um neue Leute kennenzulernen.

Tinder wurde 2012 auf einem College-Campus gegründet und ist die weltweit beliebteste App, um neue Leute kennenzulernen. Sie ist in 190 Ländern und über 40 Sprachen verfügbar und damit die meistverkaufte App (ohne Gaming Apps) weltweit. Tinder wurde bereits mehr als 450 Millionen Mal heruntergeladen und hat zu mehr als 60 Milliarden Matches geführt.

Mehr Informationen über congstar sind online unter <u>www.congstar.de</u> zu finden.



Über congstar:

Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 5 Millionen Kunden. congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im November 2021 erhielt congstar das Handelsblatt-Qualitätssiegel "Marke des Jahres" in der Kategorie Mobilfunk und Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2021 das Siegel "Fairster Mobilfunkanbieter". Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect wählten congstar 2021 bereits zum zehnten Mal in der Kategorie "Mobilfunkanbieter" auf den ersten Platz. congstar Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden. congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und Penny Mobil. Seit Juli 2014 ist congstar bereits zum zweiten Mal Hauptsponsor des FC St. Pauli. Im Dezember 2020 wurde congstar durch die Bertelsmann Stiftung als besonders familienfreundlicher Arbeitgeber zertifiziert. Laut dem international tätigen Forschungs- und Beratungsinstitut Great Place to Work® zählte congstar bereits mehrfach zu Deutschlands besten Arbeitgebern.

Ansprechpartner für Journalisten:

congstar GmbH Pressestelle

Bayenwerft 12-14, 50678 Köln Telefon: 0211 96081782 Telefax: 0211 96081791 E-Mail: congstar@navos.eu

E-Mail: congstar@navos.eu Internetadresse: www.congstar.de

Ansprechpartner für Kunden:

congstar Kundenservice www.congstar.de/kontakt Telefon: 0221 79700700

(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr)